

JPIT Holding ApS
Nybro Møllevej 21, Ørre, 7400 Herning

CVR-nr. 28 51 21 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2018

Jens Peter I. Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JPIT Holding ApS Nybro Møllevej 21, Ørre 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 51 21 71 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Ilkjær Thorsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Bank Dalgasgade 23 7400 Herning
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS, Herning Ejendomsselskabet Kikkenborg 12 Herning ApS, Herning MM 1 Herning ApS, Herning Pit & Co ApS, Herning
Associeret virksomhed	Røddinglund Plantage A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i ejendomsselskaber, herunder indirekte via investering i kapitalandele i ejendomsselskabet Nordtyskland, som investerer i ejendomme i større tyske byer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.711 t.kr. mod 5.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ultimo regnskabsåret 50.426 t.kr svarende til 81 % af balancesummen.

Med baggrund i det nuværende nulrentemiljø forventer selskabet fremadrettet et væsentlig mindre positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-21.515	-9.922
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.334.591	3.193.855
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	61.121	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der	8.428.405	2.525.075
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.500	153.653
Andre finansielle indtægter	72.649	35.333
1 Øvrige finansielle omkostninger	-236.179	-890.599
Resultat før skat	18.706.572	5.007.395
Skat af årets resultat	4.641	55.166
Årets resultat	18.711.213	5.062.561
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	526.563	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	15.184.650	4.062.561
Disponeret i alt	18.711.213	5.062.561

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.081.443	19.746.852
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.562.103	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.643.546</u>	<u>19.746.852</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.643.546</u>	<u>19.746.852</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.513.020	3.497.270
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.659	53.002
Andre tilgodehavender	1.847.605	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.365.284</u>	<u>3.550.272</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.445.905	22.104.000
Værdipapirer i alt	<u>29.445.905</u>	<u>22.104.000</u>
Likvide beholdninger	469.268	5.687.659
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.280.457</u>	<u>31.341.931</u>
Aktiver i alt	<u>61.924.003</u>	<u>51.088.783</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	526.563	0
6	Overført resultat	46.745.331	31.560.681
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>50.396.894</u>	<u>32.685.681</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	9.532.831	9.324.520
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.141.614	6.604.592
	Anden gæld	852.664	2.473.990
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.527.109</u>	<u>18.403.102</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.527.109</u>	<u>18.403.102</u>
	Passiver i alt	<u>61.924.003</u>	<u>51.088.783</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	236.179	890.599
	236.179	890.599
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	22.616.001	22.616.001
Kostpris ultimo	22.616.001	22.616.001
Nedskrivninger primo	-2.869.149	-1.563.007
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.334.591	3.193.858
Udbytte	-7.000.000	-4.500.000
Opskrivninger ultimo	465.442	-2.869.149
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.081.443	19.746.852
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Kikkenborg 12 Herning ApS	Herning	100 %
MM 1 Herning ApS	Herning	100 %
Pit & Co ApS	Herning	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	0	4.000.000
Tilgang i årets løb	3.500.982	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.500.982</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	-4.000.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	61.121	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>61.121</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.562.103</u>	<u>0</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Røddinglund Plantage A/S	Herning	40 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>526.563</u>	<u>0</u>
	<u>526.563</u>	<u>0</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	31.560.681	27.498.120
Årets overførte overskud eller underskud	<u>15.184.650</u>	<u>4.062.561</u>
	<u>46.745.331</u>	<u>31.560.681</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i tilknyttede virksomhed er der stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 29.446 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 1.248 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud er ikke aktiveret.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.